partiel qui cumule cinq (5) ans d'ancienneté et plus au 31 mars de chaque 
année et qui a travaillé ou aurait travaillé, n'eût été des absences autorisées 

en vertu de la convention collective, à l'exception du congé sans solde 
(humanitaire, philanthropique, pour motif valable ou pour études), un 
minimum de mille quarante (1040) heures au cours de l'année financière 
précédent l'année de référence. Le statut 5/20 ainsi obtenu est en vigueur 
de la P4S1 à la P3S4. 

g) Employé saisonnier désigne tout employé embauché pour travailler dans 
les succursales du dimanche de la P03S1 au samedi de la P06S3.

[...]

normale ne doit cependant jamais être inférieure à vingt-sept (27) 

heures ou supérieure à quarante-sept (47) heures. L’employé reçoit 

dans tous les cas à chaque semaine une paie calculée sur la base 

de trente-sept (37) heures. 

10:03 Structure d’horaires 

Il doit y avoir un minimum de mille trois cents soixante et onze (1 371) postes 
réguliers dont l’horaire ne comporte pas le samedi et le dimanche si le résultat 
du calcul (excluant les CSS solo) prévu à l’article 2:06 a) de la convention 
collective est égal ou supérieur à 1 371. 

a) Si ledit résultat est inférieur à mille trois cents soixante et onze (1 371), le 
nombre de postes réguliers dont l’horaire ne comporte pas le samedi et le 
dimanche doit correspondre au minimum au résultat de ce calcul. 

b) À l’intérieur de l’ensemble des postes mentionnés au paragraphe a), 
l’employeur garantit un minimum de trois cents quarante-quatre (344) 
postes dont l’horaire est du lundi au vendredi et qui n’inclut qu’un seul soir 
de semaine. 

c) Sous réserve de ce qui précède et de l’annexe 9, l’employeur peut créer de 
nouveaux postes comportant le samedi et/ou le dimanche, afficher de tels 
postes vacants et/ou modifier des postes existants qui ne comportent pas

[...]

d’ancienneté chez l’employeur, a droit à des vacances annuelles payées 
conformément à l’article 12:11, d’une durée de douze virgule trente-quatre 
(12,34) heures par mois civil de service continu chez l’employeur avant le 
premier (1er) mai, avec un maximum de cent quarante-huit (148) heures 
pour un employé dont l’horaire est de trente-sept (37) heures par semaine. 

L’employé régulier bureau dont l’horaire est de trente-cinq (35) heures par 
semaine et qui au premier (1er) mai d’une année n’a pas un an d’ancienneté 
chez l’employeur, a droit à des vacances annuelles payées conformément

[...]

suspension, retard, permission et heures sans salaire, etc.) d’une durée de 
plus de vingt (20) jours ouvrables cumulatifs, la rémunération de vacances 
est calculée au prorata du temps travaillé. 

Il est entendu qu’à partir du moment où l’employé atteint le délai de grâce 
de cent quarante-huit (148) heures (équivalent de 20 jours x 7,4 heures) 
d’absence, toutes les heures d’absence accumulées avant ou après le 
déclenchement de cet indicateur sont exclues du cumul de vacances et les 
vacances sont alors cumulées au prorata des heures travaillées.